

Jydsk Planteservice Holding A/S

Gyden 20A, 6000 Kolding

Årsrapport for

1. juli 2022 - 30. juni 2023

CVR-nr. 35 66 66 56

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. november 2023.

Jens Kristian Ravn
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Egenkapitalopgørelse
- 17 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jydsk Plantesevice Holding A/S Gyden 20A 6000 Kolding CVR-nr.: 35 66 66 56 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Jens Kristian Ravn, formand Claus Lorentsen Damm Jørgen Strårup Lund
Direktion	Jørgen Strårup Lund, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding
Modervirksomhed	JSL Invest Kolding A/S
Dattervirksomheder	Jydsk Plantesevice A/S, Kolding GrowDesign A/S, Kolding Havia A/S, Kolding Palmproject Europe ApS, Kolding
Kapitalinteresse	Palmprosjekt AS, Norge

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder og så iøvrigt drive investeringsvirksomhed for disse virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -24 t.kr. mod -68 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.191 t.kr. mod 6.358 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttotab	-23.693	-67.923
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.012.721	6.785.262
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.678	13.380
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.034.125</u>	<u>-488.731</u>
Resultat før skat	4.959.581	6.241.988
Skat af årets resultat	<u>231.691</u>	<u>115.670</u>
Årets resultat	<u>5.191.272</u>	<u>6.357.658</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	<u>4.191.272</u>	<u>5.357.658</u>
Disponeret i alt	<u>5.191.272</u>	<u>6.357.658</u>

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	61.443.780	58.548.089
3	Kapitalinteresse	40.354	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>61.484.134</u>	<u>58.548.089</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>61.484.134</u>	<u>58.548.089</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	454.398
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	231.691	115.670
	Periodeafgrænsningsposter	0	100.000
	Tilgodehavender i alt	<u>231.691</u>	<u>670.068</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>231.691</u>	<u>670.068</u>
	Aktiver i alt	<u>61.715.825</u>	<u>59.218.157</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	10.000.000	10.000.000
Overført resultat	17.857.763	13.666.491
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Egenkapital i alt	<u>28.857.763</u>	<u>24.666.491</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	6.501.859	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	9.136.286
Anden gæld	6.666.000	8.000.000
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.167.859</u>	<u>17.136.286</u>
4 Kortfristet del af langfristet gæld	5.647.000	3.000.000
5 Gæld til tilknyttede virksomheder	13.942.040	14.390.379
Anden gæld	101.163	25.001
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.690.203</u>	<u>17.415.380</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>32.858.062</u>	<u>34.551.666</u>
Passiver i alt	<u>61.715.825</u>	<u>59.218.157</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		
8 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	10.000.000	8.308.833	1.000.000	19.308.833
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	5.357.658	1.000.000	6.357.658
Egenkapital 1. juli 2022	10.000.000	13.666.491	1.000.000	24.666.491
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.191.272	1.000.000	5.191.272
	10.000.000	17.857.763	1.000.000	28.857.763

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	312.390	195.545
Andre finansielle omkostninger	<u>721.735</u>	<u>293.186</u>
	<u>1.034.125</u>	<u>488.731</u>
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	69.199.745	43.051.482
Tilgang i årets løb	<u>2.122.970</u>	<u>26.148.263</u>
Kostpris ultimo	<u>71.322.715</u>	<u>69.199.745</u>
Opskrivninger primo	12.090.283	7.202.829
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	11.414.325	10.883.599
Udbytte	-4.240.000	-4.940.000
Koncerntilskud	-1.000.000	0
Regulering for intern avance	<u>0</u>	<u>-1.056.145</u>
Opskrivninger ultimo	<u>18.264.608</u>	<u>12.090.283</u>
Afskrivninger på goodwill primo	-22.741.939	-19.699.747
Årets afskrivninger på goodwill	<u>-5.401.604</u>	<u>-3.042.192</u>
Afskrivninger på goodwill ultimo	<u>-28.143.543</u>	<u>-22.741.939</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>61.443.780</u>	<u>58.548.089</u>
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>27.234.308</u>	<u>32.146.887</u>
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	<u>1.545.170</u>	<u>25.398.216</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Jydsk Planteservice Holding A/S
Jydsk Planteservice A/S, Kolding	100 %	30.995.756	11.854.515	58.230.064
GrowDesign A/S, Kolding	100 %	982.792	-1.040.645	982.792
Havia A/S, Kolding	60 %	1.991.968	514.566	1.195.181
Palmproject Europe ApS, Kolding	60 %	<u>1.726.238</u>	<u>983.418</u>	<u>1.035.743</u>
		<u>35.696.754</u>	<u>12.311.854</u>	<u>61.443.780</u>

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>		
3. Kapitalinteresse				
Tilgang i årets løb	40.354	0		
Kostpris ultimo	<u>40.354</u>	<u>0</u>		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>40.354</u>	<u>0</u>		
Kapitalinteresse:				
	Hjemsted	Ejerandel		
Palmprojekt AS	Norge	50 %		
4. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	30/6 2023	del af lang-	gæld	efter 5 år
		fristet gæld	30/6 2023	
Gæld til pengeinstitutter	9.481.859	2.980.000	6.501.859	0
Anden gæld	9.333.000	2.667.000	6.666.000	0
	<u>18.814.859</u>	<u>5.647.000</u>	<u>13.167.859</u>	<u>0</u>
			<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
5. Gæld til tilknyttede virksomheder				
Mellemregning med Jydsk Planteservice A/S (cash-pool)			12.885.790	8.058.783
Mellemregning med Jydsk Planteservice A/S			56.250	6.331.596
Mellemregning med GrowDesign A/S			1.000.000	0
			<u>13.942.040</u>	<u>14.390.379</u>
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for tilknyttet virksomheds bankmellemværende på 15 mio.kr. er der givet pant i aktierne for Jydsk Planteservice A/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 31 mio. kr.				
Til sikkerhed for anden gæld på 8 mio. kr. er der givet pant i anpartner for Jydsk Planteservice A/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 31 mio. kr.				

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet ulimiteret selvskyldnerkaution for Jydsk Planteservice A/S' bankmellemværende, der pr. 30. juni 2023 udgør 15 mio. kr.

Selskabet har stillet ulimiteret selvskyldnerkaution overfor Jydsk Planteservice A/S' gæld til realkreditinstitut, der pr. 30. juni 2023 udgør 5,4 mio. kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JSL Invest Kolding ApS, CVR-nr. 28892675, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

8. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for JSL Invest Kolding A/S, Gyden 20A, 6000 Kolding.

Jørgen Strårup Lund

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jørgen Strårup Lund

Direktør

ID: c41f5ebe-cb08-4c93-8742-8e78cca34a12

Tidspunkt for underskrift: 12-11-2023 kl.: 11:58:53

Underskrevet med MitID



Jørgen Strårup Lund

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jørgen Strårup Lund

Bestyrelsesmedlem

ID: c41f5ebe-cb08-4c93-8742-8e78cca34a12

Tidspunkt for underskrift: 12-11-2023 kl.: 11:58:53

Underskrevet med MitID



Jens Kristian Ravn

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jens Kristian Ravn

Bestyrelsesformand

ID: 31660861-3422-4fe6-8bda-de523ad11c27

Tidspunkt for underskrift: 10-11-2023 kl.: 07:07:15

Underskrevet med MitID



Claus Lorentsen Damm

Navnet returneret af dansk MitID var:

Claus Lorentsen Damm

Bestyrelsesmedlem

ID: 7c260e23-9598-4cfc-9ede-c3379c865230

Tidspunkt for underskrift: 10-11-2023 kl.: 08:16:05

Underskrevet med MitID



Jørn Dam Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jørn Dam Jensen

Revisor

ID: 2c987b83-75ae-4b63-a084-5e9a8d4d2a46

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 13-11-2023 kl.: 06:23:28

Underskrevet med MitID



Jens Kristian Ravn

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jens Kristian Ravn

Dirigent

ID: 31660861-3422-4fe6-8bda-de523ad11c27

Tidspunkt for underskrift: 13-11-2023 kl.: 06:29:27

Underskrevet med MitID

